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Uppdrag till Länsstyrelsen i Örebro län angående reglering av kampsport 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Örebro län att göra en analys av 
hur regelverket om tillståndsplikt för vissa kampsportsmatcher har 
tillämpats sedan ikraftträdandet och vid behov föreslå förändringar av 
regelverket. Länsstyrelsen ska även göra en bedömning av hur den 
framtida utvecklingen kan förväntas bli inom olika kampsporter. 
 
I uppdraget ingår att bedöma om de generella krav på säkerhet som ska 
ställas på kampsporter som angavs i regeringens proposition Lag om 
tillståndsplikt för vissa kampsportsmatcher (prop. 2005/06:147, bet. 
2005/06:KrU29, rskr. 2005/06:386) alltjämt är relevanta och 
tillämpningsbara.  
 
Regeringen beslutar att 100 000 kronor ska betalas ut engångsvis till 
Länsstyrelsen i Örebro län som bidrag till finansieringen av uppdraget. 
Kammarkollegiet ska betala ut bidraget till Länsstyrelsen i Örebro län 
efter rekvisition. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 17 Kultur, medier, 
trossamfund och fritid, anslaget 13:1 Stöd till idrotten, anslagspost 3 
Bidrag till internationellt samarbete m.m.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) 
senast den 30 november 2013. Medel som inte förbrukats för ändamålet 
ska återbetalas till Kammarkollegiet. 

Bakgrund 

Lagen (2006:1006) om tillståndsplikt för vissa kampsportsmatcher och 
förordningen (2006:1068) om tillståndsplikt för vissa kampsports-
matcher trädde i kraft den 1 september 2006. Regleringen omfattar 
matcher i kampsporter som tillåter våld mot huvudet och innebär att 
sådana kampsportsmatcher inte får anordnas utan tillstånd. För 
prövningen av frågor om tillstånd att anordna kampsortsmatcher 
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inrättades Kampsportsdelegationen vid Länsstyrelsen i Örebro län, som 
också utövar tillsyn över sådana kampsportsmatcher. 
 
Regleringen av kampsportsmatcher saknade vid tillkomsten såväl 
nationella som internationella förebilder. Ett stort antal bedömningar 
gjordes därför utifrån den kunskap som då var tillgänglig. Den enskilt 
viktigaste bedömningen i samband med prövningen av om tillstånd kan 
medges är om en godtagbar säkerhet för deltagarna kan garanteras.  
 
Regeringen ansåg att de säkerhetsbestämmelser som då gällde inom 
amatörboxningen och övriga kampsporter som organiseras av förbund 
anslutna till Riksidrottsförbundet borde vara en viktig utgångspunkt vid 
bedömningen av vad som kan krävas av en idrottsverksamhet för att den 
ur säkerhets- och hälsosynpunkt ska kunna tillåtas trots att den tillåter 
våld som träffar huvudet. Eftersom stilarna i de olika kampsporterna 
sinsemellan är olika ansåg regeringen emellertid att skilda krav på 
säkerhet gjorde sig gällande. Det ansågs att gemensamma kriterier i 
princip borde gälla, men att vissa skillnader i bedömningen måste göras 
på grund av de olika idrotternas skiftande karaktär.  
 
Sedan regleringens tillkomst har förändringar skett inom många 
kampsporter. Allt oftare beslutas större eller mindre regeländringar av 
respektive internationellt förbund vilket medför att delegationen måste 
göra förnyade prövningar av om tävlingsregler och säkerhetsbestäm-
melser ryms inom redan beviljade tillstånd.  
 
En annan erfarenhet som gjorts vid länsstyrelsens tillsyn av kampsports-
arrangemang är att vissa av dessa uppvisar brister som bryter mot de 
villkor som gäller för tillståndet. Delegationen har i detta sammanhang 
efterlyst ytterligare en möjlighet till ingripande eller sanktion inom 
ramen för tillsynsansvaret än att återkalla tillståndet, t.ex. i form av en 
varning till arrangören. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
    Mikael Lindman 
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